

DARBININKŲ REIKALAI

TORONTE STREIKAS NESIBAIGIA

Toronto, Ont., Canada. — Jau antras mėnuo, Toronto streikuoja moterų rūbų siuvėjai. Daugelis dirbtuvių susitaukė, ypatingai mažesniųjų, nes j tas niekas nėjo dirbti, bet didesnės dirbtuvės, kurios jau pilnos darbininkų, nemanoma taikytis. Sunku streiką laimėti, kad tukstančiai darbininkų laukia darbo. Nors nevisi ir senieji darbininkai išėjo į streiką. Daugiausia streikuoja tik žydai ir keli lietuviai — presoriai. Tie vyreliai paklausė žydų gražių pažadų ir išėjo streikuoti. O tas streikas buvo vedamas ne tikslu pagerinti, buvį darbininkams, bet sumažinti žydų nedarbą, ir jei pagerinti, tai tik žydams, bet ne lietuviams ar kitiems darbininkams. Tokių streikavimų buvo ne vieną kartą kur unija laimėjo, ten visur įvesta žy-

dų tvarka, kits nieks negali dirbti, kaip tik žydai ir kas su jais kartą streikavo, tas daugiau jau nenori streikuoti. Todėl daugelis visai nėjo į streiką, kaip pav. anglai, galbūt jų nė vienas nė iš dirbtuvės. Prie jų dar prisidėjo naujų darbininkų, ir tokiu būdu dabar smarki kova verda, tarp streikierių ir streikalaužių.

Streikalaužiauja ir lietuviai, kas lietuviams streikieriams sudaro didžiausį smugį. Ir štai, "Vilnieš" 87 numeris, Rimbas prirašęs visokių nesamonių, išvardinęs streikalaužių pavardes ir sako: "kad tai lietuviai tuo parodė atsilikimą toli užpakaly darbininkų klasės susipratimo, ir sako, kad jau apie lietuvius visos tautos kalbančios. Taigi, čia Rimbas negali primesti vien tik lietuviams, nes palyginus su kitataučiais, tai lietuvių streikalaužių mažas nuosimtis susidaro, tai viena, o antra ir lietuviai kurie eina streikalaužiauti, tai nė vienas neima dirbti, kad kerštui, tik eina vargo vedami, užsidirbti kokį centą kasniui duonos, todėl ir nerieškia, kad jau jie yra atsilikėliai, nes ir tie patys "pirmžangiai" lietuviai, kurie dabar streikuoja, pirmiau kol dirbo, tai net mėgdavo pasitycioti iš nedirbančiųjų, ir kuomet išėjo į streiką, tai jautėsi kaip didžiausi akademikai ir manė, kad jų vietų nieks negalės užimti. Jei kas pasakydavo: "vyrai, dabar blogi laikai, galit streiką pralaimėti", tai jie tik nusijuokdavo ir atsakydavo: "nevermai, ševelij numetės-neis prosyti". Ir tiesa kas gi mes lėpėtą ir eis streikalaužiauti, kad yra tokių, kurie jau daugiau kaip metai turėję rankoj lėpėtą ir pasiruošę dirbti tik už kasni duonos — toki tik ir eina streikalaužiauti. Tada tie nusiteikę darbininkų gynėjai pradėjo žydelių prašyti, kad eitų daužyti langų tiems kurie eina dirbti, o ko gero ir pakausių... Bet, žinoma, tas nieko negelbsti, daugumas ir lietuvių eina ir dirba, nes gyvenimo aplinkybės verčia tai daryti.

Be to, Rimbas "Vilnyj" dar rašo, kad bosas pažadėjęs \$25 tam, kas atves 10 streikalaužių, čia tai jau tik Rimbo paties iš savo pilvo išmislyta, kur gali bosas mokėti \$25 už darbininko atvedimą, jei kasdien šimtais darbininkų pereina darbo prašydami. Ir čia kas eina dirbti iš senų darbininkų, tai eina dirbti dėl to, kad streikų pasekmės jau žino, o kurie eina nauji dirbti, tai eina ne dėl to, kad pasipelnyti streikalaužiamu, bet eina užsidirbti, kokį centą, badui apsiginti.

Jaunutis.

MOSKĖNŲ ISTORINIS PILIAKALNIS

Dešimtamė kilometrė nuo Rokiškio į Pandėlio pusę prie vieškelio stuko didelis Moskėnų piliakalnis. Aukštumo nuo juros du šimtu metrų, pločio 50, ilgio 60 metrų. Moskėnų piliakalnis labai gražiai atrodo. Žiurint iš toliau: jis apkastas dviem dideliais volais, o viršų lygi lygumėlė, nuo kurios žiurint matosi keliolika kaimų ir keli miesteliai. Nuo jo, žiurint per žiuroną, matosi ir aukštaičių sostinė Panevėžys.

Mūsų laikais ant piliakalnio rengiami įvairūs pasilinksminimai.

Mokslininkas Kšvickis šį piliakalnį kasinėjo. Jis rado apie 500 įvairių senoviškų įrankių, kas rodo, kad ant šio piliakalnio buta pilies.

Kas šį piliakalnį supylė, tikrų žinių nėra. Spėjama, kad tai švedų darbas; seneliai kalbėjo, buk švedai jį kepurėmis supylė.

J. Žikorius.

IDOMŲ ŽINOT, KAD:

- Aukščiausias pasauly bokštas yra Ispanijoje. Jis turi 400 metrų aukščio.
- Į Europą pirmasis paragabeno tabaką francužas Jonas Nikotas.
- Senesniais laikais automobilis per valandą vos 10 kilometrų važiuodavo, o dabar 370 ir tikisi nuvažiuoti iki 400 kilometrų.
- Pietų ašigalis apklotas ledu ir sniegu apie 280 sieksnių storumo.
- Arklių Lietuvoje per metus priauga 35,000, kiaučių 134,000, avių 142,000, raguočių 176,000 tukstantis.
- Vanduo Lietuvoje, neskaitant tvenkinių ar mažesnių upelių, užima 96,000 hektarų.
- Didžiausia pasauly verpykla yra Anglijoje. Ji užima 141,645 kvadratinus metrus ploto. Dirba 3,000 darbininkų. Mašinos suka 14,000 arklių jėgų elektros motorai.
- Arai lekiuoja 3,000 metrų aukščio, varnai ligi 1,400, vėversiai iki 1,000, gandrai ligi 900 metrų. Bet tik išimtinais atvejais.
- Senovės romiečiai rašalą gamindavo iš suodžių, smaltos ir geležies.

Norvegijoj busią apie 100,000 bedarbių

OSLO. — Jau ilgesnį laiką Norvegijoj tarp darbininkų ir fabrikantų atstovų ejo derybos dėl algų. Negalint susitarti, vyriausybė paskyrė tam tikrą taikintoją, bet ir tam nepasisekė, nes darbininkai nesutinka gaut mažesnes algas. Todėl fabrikantai paleido 3,000 darbininkų. Daugiau, kaip tik dar norima vėliau atleisti, taip kad iš viso 90.000-100.000 darbininkų liks be darbo.

Apsaugok savo "Adomo obuolį"!!
Ne Naikink Savo Gerklę Siurkščiais Erzinimais
 "Vietoj to pasiimk LUCKY"



LUCKIES visuomet palankūs jūsų gerklei

"It's toasted"

Spraginimui naudojami Ultra Violetiniai spinduliai
 Saulės spinduliai nokina—šiluma švarina

Jūs: Gerklės Apsauga — Prieš kništėjimus — prieš kosulį



PAKLAUSYK PER RADIŲ — Lucky Strike sokių orkestrų, kuris griežia kiekvieną Antradienį, Ketvirtadienį ir Šeštadienį, vakarais per N. B. C. radio stotis.

Kodėl Kest Nesmagumą
Dėl Dėmės Odos

Severos Esko pašalina kankinančią ecemą, odos niežėjimą, gelbsti pašalinti odos dėmes ir patinka odą sveiką ir švarią. Užtikrintas vaistas per 50 metų. Visose vaistinėse. Pavyzdys: NEMOKAMAL RAŠYK W. F. SEVERA Co., Cedar Rapids, Iowa. *Yra tik Severos Muilg Odos Šalvietinai*

SEVERA'S ESKO

Akinių Reikale Kreipkitės

Dr. Jacob Kauderer
 Optometrist
 536 BROADWAY
 (netoli Lynch Street)
 Phone: Williamsburg 5-1985
 BROOKLYN, N. Y.

Skiriamas
 140 Sumner Avenue
 Phone: Pulaski 5-1818

Ofiso valandos: 9 ryto iki 8 vakaro
 Pirmadieniais ir šeštadieniais nuo 9 ryto iki 10 val. vakaro

KELIAUK PER LIETUVOS UOSTĄ KLAIPEDĄ!

ŠVEDŲ AMERIKOS LINIJOS
Dideli, Moderniški Motorlaiviai Keleiviams, Paštui ir Prekėms Pervežti

Tarp **NEW YORKO—KLAIPĖDOS** (Per *Gothenburgą, Švediją*)
DIDELĖ EKSKURSIJA Į LIETUVĄ GRAZIŲ MOTORLAIVIŲ "GRIPSHOLM"

GEGUŽĖS 29, 1931 m.
 Iš New Yorko per Gothenburgą į Klaipėdą Rengia

Amerikos Lietuvių Tautininkų Federacija
 Palydovas Feder. Viceprez. D. KLINGA

Turiti malonia, patogią ir berepentiną kelionę—keliauk šia ekskursija, nes p. Klinga yra turizmo žinovas. Daugiau informacijų ir laivakortės kreipkitės į savo laivakortėčių agentą ar tiesiog į:

SWEDISH-AMERICAN LINE
 21 State St., New York.

SUSIVENIJIMAS LIET. AMERIKOJE
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS IR PASALPOS ORGANIZACIJA SUVIENIYTOSE VALSTIJOSE;
KURIOS TURTAS \$1,381,921.84; NARIŲ 22,000

Nuo susijungimo iki šiam laikui išmokėta \$577,806.00 Pomirtinių; Pašalpų išmokėta \$660,392.00

SLA: kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraštį "Tėvyne" dovanai; taip pat gauna SLA. išleistas knygas puse kainos

POMIRTINIAI SKYRIAI — \$150, \$300, \$600 ir \$1,000
Pašalpos Skyriai — \$6.00, \$9.00 ir \$12.00 į savaitę
 Dėl platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America
 307 WEST 30th STREET, NEW YORK, N. Y.

P. J. NAUJOKO CIGARAI
Malonus Rukyti

Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rukymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Cigarų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra geriausi cigarai. Rukydami ne tik džiauksitės, bet ir lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdirbystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriems ir privatisiems Amerikoj visur išsiuntinama per pašta.

P. J. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
 361 BROADWAY : : BROOKLYN, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

Kas yra žmogaus amžinas priešas — šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvoro, bet ir j grabą pagauda. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius **URBAN'S COLD POWDERS** (Miltelius nuo šalčio), jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešol

URBO LAX TABS (25 centai už skrynutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuris žmogui pagamina daug rupeščių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalite gauti pas — **F. URBONAS**
 151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.
 Telephone: Greenpoint 9-1411

Naujos Knygos

ISIGYKITE ŠIAS NAUJAS KNYGAS:

KIŠENINIS ŽODYNĖLIS (Angliškas-Lietuviškas ir Lietuviškas-Angliškas)	\$1.25
VOKIETŲ KALBOS VADOVELIS	50c.
PILIETYBES KATEKIZMAS	50c.
MANDAGUMAS	20c.
PILNAS ORAKULAS	\$3.00
PILNAS ORAKULAS (Apdarytas)	4.00
BEDIEVIŲ SVENTRAŠTIS (Drauzi apdaryta didelė knyga)	6.00
LITHUANIAN SELF INSTRUCTION	50c.
PONIA BERTULIENE, j kurią įeina 10 įdomių apysakų, susidedanti iš juokų, romanų ir kitų įvairių	75c.
MEILĖS VAKARAS arba kaip vyrai myli moteris	20c.
MEILĖS VAKARAS arba kaip moterys myli vyrus	20c.
SENBERNIO IŠPAZINTIS arba kodėl vyrai nenori vesti	20c.
LIETUVOS ALBUMAS. 436 puslapiai, labai nuipiginta kaina	\$1.50
LIETUVOS ĮSTATYMAI arba surašas Liet. Valst. įstatymų. Naujinga knyga teisių patarėjams, notarams, ir visiems norintiems sužinoti apie Lietuvos tvarką. 1031 pusl. Apdaryta	1.50
VAKARŲ FRONTE NIEKO NAUJO ("All Quiet on the Western Front"), vertimas pagarsėjusio visam pasauly vokiečių rašytojo, labai įdomi apysaka iš karo lauko	75c.
SAPNINYKAS su daugeliu paveikslų	75c.
VIREJA arba kaip gaminti valgius. Lietuvos laida. Didelė knyga	\$2.00
PASULIO ISTORIJA. 3 tomai. Senųjų, Vidurinių ir Naujojo Amžiaus	5.00
PASULIO ISTORIJA. Welle'o (Outline of History) 2 tomai, apdaryti	3.50
KANDIDAS (Apsaka, kurią Katalikų Bažnyčia draudžia skaityti)	1.00
APYSAKOS. Parafė Kazys Puidis	75c.
AR SOCIJALISTAS GALI BUT KATALIKU	10c.
ANT GYVENIMO SLENKŠCIO	10c.
DARBININKŲ ATLYGINIMAS	35c.
GRANATŲ PAVESYJ. Labai graži apysaka	40c.
GYVENIMO DUMBLE. Romanas iš tikrų atsitikimų	\$2.00
ISGROVIMAS KAUNO PILIES. Drama	20c.
JAUJIEJI SKRIAUIJA. Medžioklė	\$1.00
AMERIKONIŠKOS VESTUVĖS	.20
ADOMAS MICKEVICIUS	.15
APIE KALBŲ PRADŽIĄ	.10
DAVATKŲ GADZINKOS	.10
GEOGRAFIJA	\$2.25
HIGIENA. Parafė Dr. J. Šlipas (Apdaryta)	1.50
DAILES MILŽINAI (Apdaryta)	1.50

VIENYBĖ
 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

